[image: image1.jpg]

Администрация  Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района
Ивановской области

                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   от 10.12.2012 г.

№ 110-п

с.Сеготь

Об утверждении Реестра муниципальных (государственных) услуг,  предоставляемых  Сеготским сельским поселением.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверности и актуальности информации о муниципальных (государственных) услугах, представляемых органами местного самоуправления

п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых органом местного самоуправления.

2.Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном Сайте администрации  Пучежского муниципального района Ивановской области в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4.Опубликовать постановление в Правовом вестнике Пучежского муниципального района

Глава администрации                                    Г.В.Сорокина

Утвержден постановлением администрации

Сеготского сельского поселения от 10.12.2012 г. № 110-п

РЕЕСТР муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых администрацией Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области

№
Наименование  услуги
Возмездность исполнения муниципальной услуги
Исполнитель муниципальной услуги
Категория получателей муниципальной услуги
Правовые основания исполнения муниципальной услуги

1
2
3
4
5
6

1
Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
безвозмездно
Администрация Сеготского сельского поселения
Физические лица
-Конституцией Российской Федерации;

-Гражданским кодексом Российской Федерации;

-Жилищным кодексом Российской Федерации;

-Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации";

-Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Уставом Сеготского сельского поселения

2
Выдача  решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
безвозмездно
Администрация Сеготского сельского поселения
Физические лица, юридические лица
-Конституцией Российской Федерации;

-Гражданским кодексом Российской Федерации;

-Жилищным кодексом Российской Федерации;

-Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации";

-Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Уставом Сеготского сельского поселения

3
Выдача разрешения на обмен жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
безвозмездно
Администрация Сеготского сельского поселения
Физические лица
-Конституцией Российской Федерации;

-Гражданским кодексом Российской Федерации;

-Жилищным кодексом Российской Федерации;

-Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации";

-Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Уставом Сеготского сельского поселения

4
Присвоение адресов объектам недвижимости, установление местоположений строениям
безвозмездно
Администрация Сеготского сельского поселения
Физические лица, юридические лица
-Конституцией Российской Федерации;

-Гражданским кодексом Российской Федерации;

-Жилищным кодексом Российской Федерации;

-Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации";

-Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Уставом Сеготского сельского поселения

5
Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения). Справок и иных документов.
безвозмездно
Администрация Сеготского сельского поселения
Физические лица, юридические лица
-Конституцией Российской Федерации;

-Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

-Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации";

- Уставом Сеготского сельского поселения

6
Предоставление информации об объектах недвижимого имущества находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
безвозмездно
Администрация Сеготского сельского поселения
Физические лица, юридические лица
-Конституцией Российской Федерации;

-Гражданским кодексом Российской Федерации;

-Жилищным кодексом Российской Федерации;

-Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации";

-Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Уставом Сеготского сельского поселения

8
Совершение нотариальных действий
Плата производится в порядке, установленном ст. 22 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате.

Администрация Сеготского сельсокго поселения
Физические и юридические лица
-Конституция Российской Федерации;

-Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Приказом Минюста Российской Федерации от 27.12.2007г. № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов» (опубликован в издании «Российская газета», № 3, 11.01.2008г.);

-Приказом Минюста Российской Федерации от 10.04.2002 г. № 99 «Об утверждении Форм реестров для регистрации нотариальных действий, нотариальных свидетельств и удостоверительных надписей на сделках и свидетельствуемых документах»;         - Основами законодательства Российской Федерации о нотариате; -Уставом  Сеготского сельского поселения;                                                  - Постановлением главы администрации Сеготского сельского поселения от 30.04.2010 г. № 14-п «О назначении лиц, ответственных за совершение нотариальных действий».

9
Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей, в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании, аренде граждан, а также  в собственности Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области
Безвозмездно
Администрации Сеготского сельского поселения
Физические и юридические лица
-Конституцией Российской Федерации: принята всенародным голосованием 12.12.1993 г. //Российская газета, № 237, 25.12.1993;

· Земельным кодексом Российской Федерации // "Собрание законодательства Российской Федерации ", 29.10.2001, № 44, ст. 4147;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» // "Собрание законодательства Российской Федерации ", 02.08.2010, № 31, ст. 4179;

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" // Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, № 19, ст.2060;

- Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» // "Собрание законодательства Российской Федерации", 31.07.2006, № 31 (1 ч.), ст. 3451;

- Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации" // Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 43, ст. 4169;

- Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» // "Собрание законодательства Российской Федерации ", 18.10.1999, № 42, ст. 5005;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;

- Уставом Сеготского сельского поселения.

10
Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
Безвозмездно
Администрация Сеготского сельского поселения
Физические лица
      - Конституцией Российской Федерации;                                 -Жилищным кодексом Российской Федерации (глава 7);                  -Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (пункт 6 части 1 статьи 16);                               -Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;                                                                                        -Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;     -Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;                                          -Уставом Сеготского сельского поселения